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Cgé»z évre — X
Fél évre — X
fiigyed évre 60.000 K
Egy hónapra 20.000 X
Egye* szám ára 1500 K

Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 
hétfő és 

Ooneputáni nap kivételével 
A lap szellemi és anyagi ré­
szét érintő összes küldemé­
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők
Sterkeittfiség éi kiadóbivaUI

V. kér., Kittemplom-kta

Főszerkesztő: Hankovazky Zsigmond. Telefonszám: 141. Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.

A státusrendezés és a nyugdíjasok.
A státusrendezésről szóló, ho.szú ideig 

készült kormányrendelet megjelenése nem 
hogy meghozta volna a régóta vált meg­
nyugvást méltányos intézkedések éleibe 
léptetésével, hanem ezzel szemben a benne 
foglalt igazságtalan és méltánytalan elbánás 
a legnagyobb elkeseredést keltette fel a 
tisztviselők és nyugdíjasok körében. Hogy 
a sok panasz és elkeseredés mennyire jo 
gos, a nagy garral hirdetett státusrendezés 
nagylelkű intézkedései közül kiragadott 
azon fizetési melési beosztás is mutatja, 
mely pl. a kecskeméti törvényszék egy 
tisztviselőjének s hasonló beosztású más 
tisztviselőnek a fizetésénél havi 5000, mondd 
és ird ötezer korona többletet jelent. Nem 
csoda, ha a tisztviselői társadalom, a 
KANSz és a nyugdíjasok szervezetei a 
hosszú ideig húzódó tervezgetések és elő 
írunkálatok dacara elhamarkodott, kapko 
das jegyében világrajött, méltánytalan stá 
tusrendezési rendelettel szemben egymás 
után egységes állást foglalnak.

A Nyukosz kecskeméti főcsoportjának 
folyó hó 12-én tartott közgyűlésén meg 
jelent összes tagok a leghatározattabban 
tiltakoztak a tisztviselői státusrendezéssel 
kapcsolatosan felmerült sérelmek ellen. Kü 
iönösen kifogásoljak a rendelet azon részét, 
mely a többszörös jogfosztások orvos'ása 
helyett egy kiváltságos nyugdíjas osztályt 
kreál és ezzel az 1925. julius 1 je előtt 
nyugdíjazottak sérelmeit nemcsak fenntartja, 
hanem állandósítani akarja.

A közgyűlés egyhangúlag hozott hatá 
rozatban tiltakozik az 1924. évi IV. t.-c. 
alapvető rendelkezéseivel, valamint az 1924 
évi 5000. M. E. sz. rendeletben leszögezett 
kormányigérettel szembenálló rendelkezé­
sek ellen. Tiltkakozik az ellen, hogy kü­
lönbség tétessék nyugdíjas és nyugdíjas, 
özvegy és özvegy között a törvénnyel el 
ientétben, a szerzett jogok és igazság ar- 
culcsapásával. Továbbá, hogy kivá t9ágos 
nyugdíjas osztály létesítése által, alacso­
nyabb rendfokozatu bajtársak anyagilag és 
ezáltal tekintélyt illetőieg is a hazát minden 
szellemi és testi képességükkel, egeszsé 
gük, sőt életűk feláldozásával híven szol 
gált tagjai elé helyeztetnek, vagy harctéri 
szolgálattal nem biró fiatal tiszt özvegye 
Nyugellátását magasabb skála szerint nyerje, 
mint a harctéren hősi halált halt mártír. Tilta­
kozik minden megkülönböztető elbánás el­
len 3 törvényszerűnek csak a tényleges 
illetmények alapján kiszabott ellátási dijakat 
ismeri el.

Kijelenti, hogy mindezen rendelkezésekbe 
megnyugodni nemcsak azért nem tud, mivel 
ezen rendszeressé váló jogfosztások tagjai 
existenciáját lehetetlenné teszik, hanem 
azért sem, mivel ezen eljárások a törvény­
tisztelet, kormányigéretekbe vetett hit és 
bizalom teljes megrendülésére vezetnek és 
előbb utóbb a nemzet legértékesebb, a 
miniszterelnök szavai szerint pusztulásra 
ítélt rétegének százezreit a szélsőségek kar­
jaiba kergetni alkalmasak és félő, hogy a 

fiatal megmentendő, katonai nemzedéket a 
haza iránti kötelesség szentségében károsan 
befolyásolják.

A közgyűlés a határozatot előterjeszti az 
országos elnökségnek s illetékes helyen 
kéri ezen kérdések jóakarattal közmeg 
nyugvásra leendő, haladéktalan megoldását.

Ország - Világ.
Búd pénzügyminiszter a nagybankok ve­

zetőivel tárgyalt a hadikőlcsönök valorizá 
lásáról. — A postaigazgatóság két hét 
múlva adja ki a rádióengedélyeket. — A 
miniszterelnök a közigazgatási reform ter­
veit bemutatja a népszövetségnek. — A 
pénzügyminiszter tervezete szerint 20 pengő 
lesz a részvények névértékének minimuma.
— Rikosi és a kommunisták bűnügyét ma 
tárgyalja a statáriá'i« bíróság. — A tanilók 
izgalmas gyűlésen foglalkoztak a státus 
rendezéssel.

Hétfőn kezdődik Bukarestben a kisántánt 
konferenciája. — Amerika teljesen elengedte 
Olaszország háborút tartozásait —Decem 
bér 5 én ül össze a népszövetségi tanács.
— Szófia po'gármeste ét agyonlőtték.
^/wwwwwwww wwwx/wwww

Esett az ujbor ára.
A borpiacon tovább tart a lanyha üzlet 

menet, ami az ujboráraknál bizonyos fokú 
áresést eredményezett. A nagy kereskede­
lem tartózkodó s a forgalom c«upán kisebb 
helyi és vidéki korcsmárosok vásárlásaira 
szorítkozik.

A Szőlősgazdák Egyesülete 
jelentése

szerint az ujbor lecsökkent 300 koronás 
maligandfokonkémi átlag árra s csak kiváló, 
18 fokon felüliekért fizetnek 5000 — 5500 
korona literenkénti árat. Az óbor változat­
lan. Az árak 7—10 000 korona között mo­
zognak.

A borüzlet kezdi elveszteni azt a gyenge 
élénkséget is, amit a szüret elején mutatót', 
bár a mull év folyamán kiürült pincék uj 
ból teli kívánkoznak és vendéglősök, vala 
mint korcsmárosok részéről továbbra is 
történnek vételek. A nagyobb vásárlások 
ideje azonban elmúlt és a gazdát cserélő 
tételek még ma is alig haladják meg az 
egy vagont. A kínálat nem vésztjóslóan 
nagy, míg a kereslet mintha visszahúzódnék, 
bár a 12° on felüli borok iránt, melyek fel­
javított borok, nagyobb kereslet mutatko 
zik. Különösebben élénk a 13 és 13°-on 
felüli borok piaca. Átlagoan 12 fokig Mal- 
ligandonkint 360—400, 120 on felül 420 — 
450 korona a bor nagykereskedelmi ára. 
Kis tételekben (5-10—20 hl.) kb. 30 szá 
zalékkal magasabb árakat tudnak a terme­
lők elérni A termés eredményét még tel 
jesen nem ismerjük. Szekszárdon és kör 
nyékén kb. 130,000 hl, Jászberényben kb. 
50,000 hl. bor termet', illetőleg ilyen kész­
lettel számolnak. Villányban 9000, Debre 
cenben 20.000, Mórolt 25,000 Bácsaimá 
són 100,000, Cengődőn 6000, Mádon 
20,000 hektoliter a készlet.

A zsibvásárt macskapör 
kulisszatitkai.

Újabb háborúság a cigányvárosban.
Aki megfordult már a szinház mögötti 

zsibvásárban, vagy kecskemétiesen mondva 
»zslgvásár« bán, vagy még kecskemétieseb- 
ben mondva a >zsig<-ben, nagyon jól tudja, 
hogy az elhasznált receptekből a kijátszott 
sorsjegyekig, a makknyolcastól a vörös ki­
rályig, a vltézköléstől a szakácskönyvig 
hihetetlenül gazdag, szinte fantasztikus vá 
lasztékát lehet ott látni mindannak, amit 
egyszerűen lim lomnak neveznek. Én már 
megfordultam egyszer-kétszer s bizony már 
nem is csodálkozom rajta, ha látom, milyen 
elragadó összevisszaságban, költői rendet­
lenségben fér itt meg egymás mellett ■ 
rozsdás kapukulcs meg a nikkel óra, a 
pörge kalap meg a fakanál, a női fénykép 
meg a férfi paróka, a francia baba meg a 
svéd keztyű, a kombiné meg a kétszersült, 
a szemüveg meg a vakablak, a hegedűláb 
meg a hattyuprém, a gyöngyházgomb meg 
a lópatkó, a cimbalomszög meg a fogkefe, 
ásó, kapa, vasvilla, pénz, paripa, fegyver, 
szita, rosta kéreg, meg a jó Isten tudná el 
sorolni azt a sok ócska, vacak holmit, ami 
itt oly festői tarkaságban ad egymásnak 
randevút kedden és pénteken délelőtt, hogy 
gardát cseréljen, ha csak pár koronáért is, 
mert ebben az agyonraszanált világban kez­
dünk odajutni, hogy maholnap már az öt- 
venkoror.ás is pénz lesz .. .

A tőidre rakott kirakatok körül hullám- 
z k, zsibong a nép. Itt mindenki beszél. 
Még tán a némák is. Ezeket viszont a sü 
kelek — hallgatják. Alkusznak, eladnak, 
vesznek. Néha össze Is vesznek. Itt plané­
tát huzatnak, ott csizmát próbálnak, imitt 
kocsikereket dobálnak, amott cigánykereket 
hánynak, csárdás kis kalapot vesznek, 
mellé rozmaringot tesznek . . . stb. stb.

Higyjék el, kérem, nincs ezen semmi 
csodálni való. Annyira megszokott dolog 
ez itt, mint a kaszárnyában a takarodó. 
Még csak nem is érdekes. De az már 
aztán érdekes, hogy a >zsig< sablonos, 
megszokott árúcikkei közé a legutóbbi Idő­
ben bevonult a — macska.

Akármilyen furcsán hangzik is, Így van. 
A >zsig< ben macskát is árulnak és aki ■ 
zsigben macskát vesz, az egyúttal zsákban 
macskát is vesz. Mert a macska-árulásnak 
trükkje van, ami azon az egyszerű tapasz­
talaton alapszik, hogy a macska csak ahhoz 
a házhoz marad hűséges, amelyben felnőtt. 
A macskaárusok erre a szimpla tapaszta­
latra építették »üzletüket« és amint már 
megtörtént esetek bizonyítják, nem egészen 
alaptalanul.

A macska ugyanis, ha nem vigyáznak rá, 
még aznap visszamegy régi gazdájához. 
Tessék elképzelni, milyen jó keresetet je­
lent egy egy többszörös macskatulajdonos 
nak a mai 20—50 ezer koronás macska­
árak mellett, pláne, ha minden héten két­
szer is eladja körmös kis jószágait!

Amint a zsibpiac környékén beszélik, a 
macska üzletet egy cigányvárosi benszülött TTí ón áRavtÍ niin(*en mennyiségben a legmagasabb napi áron vásárolUJ- es OOOri merkur rt.~=
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le á!ta fel. Egy fajrokona már az első nap 
rájött a trükkre s miután a fel találó a talál 
rrányt elfel jtette szabadalmaztatni, azóta 
mar számos követőié akadt.

A feltaláló természetesen nern nyugodott 
bele nagystílű ötletének ily egyszeiű eltu 
lajdonitasába s talán ennek tulajdonítható 
az a néhány nyakleves, ami a cigányváros­
ban elcsattant a napokban. A pofonok 
után a botok is előkerüllek s a pár barát 
ságos fejbevágás és csendes fojlogatás 
után már csak az van hátra, hogy a rend 
őrség kihágási büntető bírósaga Ítéletet 
mondjon a macska-pörben, amtt a c'gány- 
városban egy lattal sem taksálnak kisebb 
érdekességű tek az amerikai majom pernél.

Bármi lesz is az Ítélet, az egész macska­
ügynek van egy tanulsága s ez az, hogy 
a zsibvásárban csak az vegyen macskát, 
akinek sok kidobni való pénze van, vagy 
pedig az, akinek nincs szüksége macskára.

Népművelési naptár.
Nov. 14. A Prot. Leánykor műsoros délutánja az 

Uj kollégium dísztermében, d. u. 5 órakor.
Nov. 15. A Kath. Legényegylet vetitettképes elő­

adása az egyesület helyiségében délután

A Mária-kongregáció művészestje a 
róm kath. egyház nagytermében délután
5 órakor.

A Prot. Egyesület műsoros délutánja 
az Ujkollégium dísztermében délután 5 
órakor. Előadó : dr. Hctessy Kálmán ref. 
lelkész.

Nov. 16. Lyceumí előadás a róm. kath. egyház 
nagytermében délután 6 órakor. Tárgy : 
A kath. sajtó Előadó; P. Bőhle Kornél 
dóm. tartományfőnök.

Nov. 19. Néplyceumi előadás vetített képekkel a 
róm. kath egyház nagytermében délután
6 órakor. Tárgy : Szent Erzsébet élete

A Kath. Legényegylet népművelési elő­
adása az egyesület helyiségében este 8 
órakor. Tárgy : A liberalizmus. Előadó : 
Papp Gyula kegyesrendi tanár.

Nov. 20. A Mária-városi Kath. Népinisszió vetített­
képes előadása a mária-városi el. iskolá­
ban délután 5 órakor. Előadó : Tóih Tetéz.

Nov. 22. A Prot. Egyesület ismeretterjesztő elő­
adása az L'jkollégi >m dísztermében dél­
után 5 órakor Előadó Szabó Imre buda­
pesti rét. lelkész

SZÍNHÁZ.
A nóta vége.

Zerkovitz Béla és Bús Fekete László Bu 
dapest nyári szerzői, akik tavolrói sem pá 
lyaznak a halhatatlanság babérjaira. Egy 
kél órán keresztül akarjak csak szórakoz­
tatni a közönségei. Darabjaik sikere száz 
százalékban a színészek kezében van. O yan 
jó előadás, mint a kecskeméti is, még forró 
Sik*rt is hozhat.

Őszinte elismeréssel kell adóznunk az 
opereite együttes gondos, minden túlzás­
tól ment, pompás játékáért. O/öngyössy 
Mary nagyszerű lendülettel viszi a dara 
bot. Jáiékban es táncban elsőrangút nyújt. 
Kedves és hóditó jelenség a színpadon 
Szabó Oizi, aki temperamentumos jáiékával 
és táncával meleg sikert aratott. Meg kell 
említeni Oyöngyössy és Srabó elegáns és 
Ízléses öltözködését. Solti Rezső rokon 
szenves és finom színekkel alakította sze­
repét. A közönség szeretettel ünnepelte s 
minden énekszámát megismételtette. Ki 
fogyhatatlan humorral játszott Jávor Antal. 
Gazdy Aranka és Polgár Gyula művészi 
képességeikkel adtak jelentőséget kisebb 
szerepüknek.

A közönség tetszéssel fogadta az elő 
adást. A zenekar feladata magaslatán állott, 
a karban azonban volt néhány bántó egyéni 
akció. A hosszú szünet« k is m< ggyötörték 
a közönséget

Műsor :
Szombat: Bérletszünet Nóta vége. Operett.
Vasárnap délután : Bétletszünet. Hamburgi meny­

asszony. Operett
Vasárnap este : Bérletszunet Nóta vége. Operett. 
Héttő : A) bérlet Nóta vége. Operett.
Kedd B) bérlet. Nóta vége. Operett
Szerda: A) bérlet. Magnetic.
Csütörtök : B) bérlet. Magnetic.
Péntek: Bérletszunet. Régi jó Budapest. Operett.
Szombat: A) bérlet Régi jó Budapest. Operett 
Vasarnap délután Bérletszünet. Hajdúk hadna­

gya. Operett.

Véres szerelmi dráma 
Alsómonostoron.

Egy 24 éves fiatalember agyonlőtte 
a menyasszonyát és azután önmaga 
ellen fordította a fegyvert — Mind 

a ketten meghaltak.
Az utóbbi időben szinte járványszetűieg 

elszaporodott szerelmi öngyilkosságok szo- 
motu sorozatából is messze kiem -Ikedik az 
a megrázó szerelmi tragédia, amitől egy 
szűkszavú csendőri jelentés adott hirt ma 
reggel a rendőrségnek.

Pálinkás Sándor 24 éves fóldmives, alsó­
monostori lakos folyo hó 12 én, csütörtö­
kön délután 4—5 óra tájban ¡¿kásán va 
díszfegyverével

szivén lőtte menyasszonyát, 
Kurucz Mária 19 éves félegyházi leányt, 
azután önmaga ellen fordította a fegyvert és 

halántékába lőtt.
A fegyvergoiyó valószinüleg nyomban vég 

zett mindkettőjükkel, mert arcvonásaikon 
egyáltalán nincs nyoma a haláltusának. 
Mikor nagy vértócsaban fekve rájuk talál 
lak, már merev és hideg volt a testük. 
A férfi koponyáját majdnem teljesen szét- 
roncsolta a végzetes lövedék s ruhája is 
tele volt szétfröccsent agy velőroncsokkal.

A megdöbbentő szerelmi dráma okát a 
legszorgos bb csendőri nyomozás ellenére 
sem sikerült rnindezideig felderíteni. Az ön­
gyilkosok hozzatartozet sem ludnak felvi­
lágosítást adni s meg csak halvány sejtel 
műk sincs arról, mi bírhatta ra a fiatalokat 
a retteneies elhatározásra. Mindössze annyit 
ludnak mondán’, hogy nagyon szerették 
egymást és sohasem panaszkodtak. Valószí­
nűnek látsz k, hogy valami mélységes titok 
lappang a megrázó öngyilko-ság háttéré 
ben es ez a titok most mát oröre titok 
marad, mert a szerencsétlen kél fiatal te 
remtés magával vitte a sírba.

A szörnyűséges esemény páratlan izgal­
mat keltett egész Monoslorf alva lakos 
sága körében és mély részvétet váltott ki, 
meit a szerelmi dráma áldozatait jóravaló, 
szelíd és csendes embereknek ismerték.

A két fiatal ho (testnek a kecskeméti kór 
ház hullaházába való beszállítására a csend 
őrség megtette a szükséges intézkedéseket.

Városi Mozgóképszínház
Szombaton 1 .7 és J,«9 órakor
Vasárnap 4, 1 ->7 és 9 órakor

2 és fél órás előadások!

HAJSZA
a világ körül.
Kalandos filmregény két részben.

Mindkét rész egy előadásban.
Vasárnap a 4 órás előadás olcsó helyárakkal!

Heti műsor :
Szombat—vasárnap Hajsza a világ körül I—II. 
Hétfő—kedd : Háborgó vizeken.
Szerda —csütörtök Párisi éjszakák.

Csokoládé, cukorka, sonka, szalámi és 
hmtesaiu különlegességek, svájci és bel­
földi sajtok. Szardínia, Thon hai, rák, pisz­
tráng, legfinomabb teakeverék, Lukács- es 
Galambos-féle teasütemények a legolcsóbb 

árban kaphatók

EGRI P. FÜLÖP cégnél
Szabadság tér. Telefonszám : 5.
Megrendeléseket hAzhoz szállítok !

Fehérvári Antal cég 
órás és látszerész Arany János utca I. 
Szemüvegek, látcsövek, iorgnettek, optikai cikkek a 

legkiválóbb minőségben.
— Receptek pontos, gyors és szakszerű készítése. —

ENYHE. 
BIZTOS,: 
.GYORS| JQflHASMJJó

ivokooiunk AZ utAnzatok"

Az Epreskert-ufcai anyagyilkos ügye a 

tábla előtt.

Lapunk olvasói előtt minden részié 
tében ismeretes az a bünteti, ami f. év 
május 4-én követett el Antal Sándor 74 
éves öreg édesanyján, akit egy vízzel felt 
korsóval agyonütött A kecskeméti tör­
vényszéken Antal Sándort felmenő ágon 
elkövetett halált okozó súlyos testisértés 
bűntettéért hat évi Egyházra ítélték.

Felebbezés folytán került az ügy a 
budapesti tábla elé, ahol dr Nagy László 
védőügyvéd indítványára bizonyitáskiegé- 
szitést rendeltek el. Elrendelte a tábla an 
nak tisztázását, hogy Antal Sándor teljesen 
lészeg állapotban követte el tettét, vala 
mint azt a körülményt, hogy a sú'yosan 
sebesüt anya vallomása szerint a f-ú^vélet 
lenül ütötte ót fejbe.

A bizonyitáskiegészitést a kecskeméti 
törvénysz-k fogja foganatosítani, mely való 
szinűleg fordulatot ad Antal Sándor ügyének.

Az újszülöttek 30 százaléka hal el 

szüléskor.

Tegnapi számunkban megírtuk, hogy 
Horváth litvanné kécskei lakos kis csecse­
mője gyanús kötü mények közölt elhunyt. 
A csecsemő elhalálozása gyanúsnak túrit 
fel a csendőrség előtt is s a nyomozást 
folyamatba tették. A vizsgálóbíró t-gnzp 
szállt ki 3 helyszínre, amilynek eredményt 
ként megállapítást nyert, hogy a csecsemő 
mulasztásnak és felü élességnek esett áldo­
zatul. Ugyanis a szüők nem hívtak oába- 
asszonyt, hanem az anya nővére segédke 
zett, akt az élesztést elmulasztotta. A 
szülők azzal védekeznek, hogy váratlanul 
jött az eset s nem volt idő bábaasszonyt 
hivatni.

Megirluk, hogy a csecsemőhalandóság 
óriási nagy százalékra való feltmelkedese 
a szülők gondtalanságából ered. Terme 
szelesen szerepet játszik még azon körül 
rr.érty is, hogy a külső területeken nincs 
megfelelő számú szülésznő s a várost se 
gitség sokszor már későn érkezik.

Hivatalos helyről nyelt értesülésünk sze­
rint a külieiületcn elhalt csecsemők 30 szá­
zaléka már a szüléskor áldozatául esik 
a vigyázatlanságnak és a szülésznők hiá­
nyának

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivaialoa árjegyzése

Buu (76 kg) Tiszav 342,500 -345,000 K, Fejérm. 
340,000 342,500 K, Pestv 340,000-342,500 K, ■<< 
kg) Tiszav. 347,54/0 350,0L0 - , Fejerm 345,110-
347.500 K, Pestv. 345,C00—347,500 K, (78 kg) Tiszav. 
350,000- 352,500 R, Fejerm 147,500—350,000 K, 
Pestv. 347,5t(>—350,000 K. (79 kg) Tiszav. 352,500- 
355,000 K, Fejérm. 350,0J0- 352,500 R, Pestvideln 
350,000-352,5U0 K. Róza 220,000 - 222,5L0 R Árpa 
(tart.) 240,OOu - 250,000 K, (sör) 310,000- 340,000 K, 
Zab 247,500 - 250,000 K, Tengert 265,000—2/0,000 
K, Korpa ¡60,000—162,500 A.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelenté*«: 1
Napoléon arany 292,600 A, Angol font 345,5oo-

346.500 K, Dollár 70,960—71,6:0 K, francia Iran» 
2838 — 2868 K, Svájci frank 13,724-13,810 R, Nemet- 
márka 16,851 — 16,697 K. Román lei 325—331 K. 
Cseh korona 2112 - 2120 K, Szert dinár 1252-1200 
K, Olasz líra 2832-2852 R, OsztrS» schilling 1002U 
— 10.68 K.

Csuz, köszveny es
REUMA ellen

’ REPARATOR.
Üvegje 20 és 40 ezer korona a gyógyszerá­
rakban 2 kis üveget vagy I nagy üveget 

bérinentve küld az egyedüli készítő :
KRIEGNER gyÓKy»«>l*r
Budapest, Kálvintér (Baross utca sarok) 

Postai szétküldés naponta kétszer. .
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ő.x. újdonságok s ösxi uidon.á,ok

divatnruliajKEibrt 
«''»«•"'Plomkor, v. VliézTéle 0.leihelyiség) Telefon 178

hol a t. vasarlokozonseg ruházati szükségletét heti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE is beszerezheti kedvező feltételek mellett. 

ÍJ Fgy férfi öltöny 3 m. jóminőségü szövetből bélésekkel együtt korona 450 000
szenzációs • ............. 3 gyap,u ’• óoo.ooo

" ;?ÍÍE Jaíi«íiT:V^<*'*,íS~s*"* aT 1 v..“e é. .-«oe,..”«» v.;.„.k iíSg

.. Festő karton és mosó delainek 15,000
m.íLuvJVm1nrt.S^0niregekjKn?J.eüm0k’i?aplanok és kész menyaS520nyi kelengyékben. A raktáron felgyülemlett 

| maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak. A postás sorsjegysielvény tulajdonosai 5° o kedvezményben részesülnek

Értesítem
. a virágkedvelő közönséget, hogy a Budai-ut 3. 
az. a. telepemen az izraelita temető mellett 

uj kertészetet létesítek, 
1 ahol már most is állandóan kapható mindenféle 
I üvegházi szezonvirág. Mérsékelt árakért, pontos, 

lelkiismeretes kiszolgálásért kezeskedem

j Szabó Gergely virágkertész

Kemény Izidor cég' 
ajánlja

valódi Jéger alsóruháit, férfi és női 
kötött mellényeit- kizárólag saját 

készítésű
Hörlxeztviiit 
melyek választott bőrből, válasz 
tott minta szerint készülnek!

Nagy raktár 
betegápolási cikkekben! "p

Ár 600 korona. 

kJÁvlvvesszö gyökeres, kapható 

Unghvárynál, Nagykőrös. 
Értesítés.

Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy 
saját szöveteimből készítek minden elfogadható 

árért (hozott szövetekből jutányosán) 
kosztümöt, angol- és franciaruhákat, 

őszi-tavaszi és télikabátokat.
Saját érdekében tegyen próbát minden kényszer nélkül 

Kiváló tisztelettel

Dávid Sándor 
angol és francia női szabó, 

Körösi-utca 34.

A tökéletességük révén 
világhirnekörvendő *ERE- JfABR
DETI PUFF, varrógépek

tók részletfizetésre is
TÉBY LAJOS r’tir'ftal

mechanikus egyedüli xjÖájtr
III., Koháry u. 2

ben), ahol minden rendszerű varrógépek löktlele' 
Javítását fenn céctotajíonos (9 evt gyakorlattal sxemélyesen véoh

Üzletáthelyezés.
Tisztelettel értesítem a/ igen 
tisztelt vevőközönséget, hogy 

fűszer-, csemege- és 
gyarmatáruüzletem 

a régi üzletem tőszomszédsá- 
ban ugyancsak az Un kaszinó 
épületében a zöldségpiaccal 
szemben levő

Behozatali RT. helyisé­
gébe helyeztem át.

Uj helyiségemben még na­
gyobb előzékenységgel, pon- 
lossággal logom az igen tisz­
telt vásárlóközönséget kiszol­
gálni.

Kérem további szives támo- 
i gatásukat,

vagyok teljes tisztelettel:

Pataki Albert.

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közönséget, 

hogy az -OTTH<)N--KÁVÉHÁZ, SZÁLLODA 
ÉS ÉTTEREM vezetését átvettem és azt folyó hó 
14-én, SZOMBATON ESTE 

disznótoros vacsorával 
egybekötve MEGNYITOM. Főcélom oda irányul, 
hogy jó konyhával és jó itallal, valamint szolid 
áraimmal a nagyérdemű közönség szives párt­
fogását kiérdemeljem

Havi abonoma! Menürendszert

Alkalmi estélyek és bankettek szolid árak mellett 
pontos kiszolgálással elfogadtatnak.

Számos látogatást kér

Horváth János 
üzemvezető.

■ Bi
Lószerszámja oupla ideig tart, ha 

„BODOLIN“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerölevél uradalmak- és gazdáktól. 

Kapható 
Bódogh festékraktárában 

Nagykőrösi-utca 11. sz.

Simmeringi motordinamo 
1—24 HP

önálló villanytelep 
kastély, gazdaság, község, mozik 
világítására 30—SOOIámpáig Ajánlattal szolgál 

RÁCZ F. mérnök Budapest V., 
Fáik Miksa-utca 8.

Zománcozott és fekete

kályhák
í! "4$"bb takaréktüzhelyek 

a legolcsóbban
Bimbó János vaskereskedésében i 
szerezhetők be Vásári-utca (Ress-féle ház).

Telefon 172. sz.
Minden megrendelés kívánatra házhoz szállittatik.

Zománcozott és fekete 

iöt kályhák, 
háztartási felszerelések, vadászati cikkek 

legolcsóbbanFülöp Béla
vaskereskedésében szerezhetők be. Telefon 11.

Gáspár András-utca 5.

Augner Fülöp férfiszabó
Nagykőrösi utca.

Raktáron tartok

valódi angol kelméket, 
melyekből öltönyt, raglánt és télikabátot a leg­
finomabb kivitelben mérsékeltebb áron készítek, 

mint bárhol.
öltönyök 1800,000 koronáért jö minőségben. 
Hozott kelmékből az elkészítést elsőrendű mun­

kával jutányosán vállalom.

Szőlőbirtokosok figyelmébe 1

Akác és fenyökaró 
úgy raktárról, valamint vagontételbcn kapható 

Rosenbaum A. cégnél 
Batthyány-utca 1. (volt Halasi-utca.) 

Ugyanott SCHAMOTTE (tűzálló) 
TÉGLA 6a LISZT KAPHATÓ

Id. Szánd Jnnosnál, Z&Ld'texxiplomlK.öz S. 
r készülnek a legjobb, legolcsóbb paplanos- és kárpitosmunkák. Selyem-, kázsmér-, klott- és pehelypaplanok, díván, sezlon és fotelek kaphatók. Javításokat 
' legolcsóbban vállalok. Ugyanott röfös- és rövidáruk, vásznak, sifonok, balisztvásznak, zefirek, kanavásznak, szövetek, barhettek, klottok és matracgrádli, kész 
| női, fétfi és gyermekfehérnetnüek, kemény- és pubagallérok, nyakkendők a legolcsóbb áron kaphatók. Azonkívül a legfinomabb férfi, női és gyermek 

harisnyák, keztyük, gyapjufonál, láncos és olasz cérnák és mindenféle rövidáruk legolcsóbb bevásárlási forrása.

Tiringer Ferenc mü- es épületlakatos, autogenhegesztönel 
IV., IMilx.es-u. S. JJLsel. í36S. 1

a következő tárgyak jutányos áron eladók: 1 drb 8 HP keveset használt kocsira szerelt benzin-petróleummotor, 1 drb 1
1 motor alá való vaskocsi, 2 drb. kis cséplőszekrény, 2 drb. 12 HP erős villanymotor, 1 drb. 3 HP erős villanymotor, 1 drb kis 1 

teherautó cca 10 q terhelésig, 10 drb. vashordó, 5 drb. olajos fahordó, néhány darab kitűnő minőségű lófogatu kapáló-lőliögetőeke |
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A XKLJESCíSKLXSIVKESrX'X X^-A-POKL 
nagyarányú 

elöfixetö^yüj tő Etlx.olcSt indit 
melyen résztvehet a Kecskeméti Lapok minden olvasója, 
akár előfizető, akár pedig példányonként veszi a lapot.

Aki 3 új előfizetőt szerez a Kecskeméti Lapok részére, 
negyedévig ingyen kapja a lapot!

A három legtöbb előfizetőt gyűjtő olvasónk pedig újévkor 
három nagyértékű ajándékot kap!

(Minden újabb 3 előfizető után további negyedévig kapja Ingyen a Kecskeméti Lapokat!)

Uj előfizetők is megkapják karácsonyi ajándékkönyvünket !
Az amerikai nők hibátlan, karcsú és elegáns termetének 

egyetlen titka

az amerikai fogyasztófüző
Rubber reducing torsét), 

mely elismerten a világ legjobb fűzője.' Pompás 
alakot varázsol, amellett fogyaszt, egész napi hasz­
nálatnál is kényelmes, megakadályozza a felesleges 

zsírrétegek lerakódását.

Fedák Sári,
aki állandóan viseli az amerikai fogyasztófűzőt, a 

kővetkezőket Írja róla .
Szeretném, ha a pesti nők állandóan 

hordanák ezeket a hasonlíthatatlanul 
nagyszerű fűzőket és az eredményt látva 
örömmel, mosolyogva gondolnának reám*

A New-Yorkból most érkezett eredeti amerikai 
íogyasztófüzö kapható csakis az egyedánisitónál: 

Amerikai Divatkülönlegességek 
Központi Irodája Budapest, li d.

Zsigmond-utca 11., III. Telefon 188—7C. 
Megrendelésnél kérjük a csípőmére! pontos megadását.

41,677 Kecskemét th. város tanácsától.
1925.

Versenytárgyalási hirdetmény.
Kecskemét th. város tanácsa, a városi 

közönség szolgálatában álló szolgák és 
egyéb alkalmazottak részére 72 drb mérték 
után készítendő

téliköpeny
szállítására nyilvános zárt, Írásbeli verseny 
tárgyalást hirdet.

A köpenyhez darabonként 3 m príma 
minőségű sötétkék posztót kell felhasználni 
s azt fémgombokkal kell ellátni.

A zárt ajánlatok a posztó és a köpeny 
előállításához szükséges összes kellékekről 
mellékelt minták Kecskemét th. város anyag­
kezelő hivatalához legkésőbb a folyó évi 
december hó 4. napjának délelőtti 11 
órájáig nyújtandók be.

A teliköpenyek az cjtnlat fölött történt 
dötitéstől számítóit 21 nap alatt leszállitan- 
dók s a vállalati összeg 10 százaléka a 
munkádat kifogásUlati befejezléig biztosítékul 
visszatartatik.

Közelebbi felvilágosítások Kecskemét th. 
.áros anyagkezelő hiv.talilól nyerhetők.

Kecskeméten, a városi tanácsnak 1925. évi 
november hó 13. napján tartott üléséből.

Zitnay sk, polgármester. 
Schira sk., jegyző.

| 1125—1925. vgn. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Fodor és dr. Adóiján ügyvédek által 

• képviselt Benes Testvérek végrehajtónak 
' végrehajtást szenvedő ellen 476,000 ko 
: róna töke, ennek 1925 évi január hó 
i 20 napjától járó 18 százalék kamata és 
j eddig összesen 211,700 korona perköltség 

erejéig, — amennyiben a követelésre idő- 
' közben részfizetés történi, annak beszámi- 
| fásával, — a kecskeméti kir. járásbíróság 
; P< 11028'1925. sz. kiküldő végzése folytán 
' n végrehajtást szenvedőnél 1925 évi szept. 
! 10 én biróilag le és felülfoglalt és 30 840,000 
j ko'onára becsü’hető ingóságokra az árverés 
i elrendeltetvén, — a felülfoglalta tók követe 

lése erejéig is, amennyiben azok törvényes 
zálogjogot nyertek — és annak Kecskemét 
Kuruc körút 17. szám alatt leendő megtar 
fására 1925. évi december hó 5. nap­
jának d e. 11 óráját tűzöm ki, amikor a 
foglalás alatt levő bolti áruk, berendezés 
és egyéb ingók a legtöbbet ígérőnek, kész- 
pér ’fizetés mellett, szükség esetén becsáron 
alul is, el fogn-k adatni.

Kecskemét, 1925 november 10.
Elek József, kir. bír. végrehajtó.

Versenytárgyalási hirdetmény.
K-cskeméli református egyházközség, a 

Budát úti temető sirkertjében, a Budai úti 
vor-t szakasz >n építeni szándékolt

sirbolthelyek megépítésére, 
valamint az azzal járó egyéb munkálatainak 
vállalat utján leendő bi. to masára nyilvános 
zárt Írásbeli verseny tárgyalást hirdet, a kö 
vetk ző feltételek mellett:

A versenytárgyaláson részt vehet minden 
kép- sitett iparos vá.lalkozó, kinek ipara s 
anr.vk gyakorlására megfelelő iparengedély 
lyel bir.

A munkálatokra vonatkozó részletes és 
élőmén les műleírás költségvetés és ajánlati 
űrlapok a th. mérnöki hivatalban, Szabó 
Sándor th műszaki ti*zl, építési gondnok 
nál a hivatalos órák alatt 40 000 koronáért 
szerezhetők be, ahol is egyéb tudnivalók 
és felvilágosítások ts megtudhatók.

Kecskemét, 1925 november hó.
Kecskeméti református 

egyháztanács elnöksége
Ízlésesen és olcsón készít 

a Részvény-nyomda. 
Telefon Itt.

hírek.
Naptár.

1925 november 15. Vaaárnap. Kalhclikus Oert. 
rúd. - Protestáns Lipót - Qőrőe-orosr ■ no„ 
2. Acindrn — Izraelita 5686. Markh. 28. — NaD lL 
- 04 perC> n>«8«'k .4 óra 25 perc. - H0|J k-
a óra 37 perc, nyugszik 4 óra 24 perc.

Időjárás : Egyelőre száraz, hidegebb idő.
A gyógyszertárak közül november hónapban 

Katona Zsigmond (Postaépület) es Zimav f ii 
(Körösi utca) gyógyszertára tart éjszaka: ügyeletes 
szolgálatot. ______

— A Prot. Leánykor mai szombati 
leánynapja a legteljesebb sikerrel biztat 
Gödé Lajos, a budapesti ref. lelkész mondj» 
az ünnepi beszédei >A leánylélek kincseit 
elmen Maczek Erzsi operaénekesnő, 
ner; Verdi, Massenet műveiből, énekel or­
gona illetve zongorakisérettel, Simon An 
dór, a budapesti kálvintéri ref. templom h. 
kántora Liszt Ferenc B. A. C H pradu 
dium és fuga, Bossi: É'ude slmfonigne 
Boelmann: Priére c. darabját adjt elő, Fi- 
vessy Rózsa művészi szavalata emeli’még 
a műsor értékét, melyei zzonkivüi az ügye­
sen összeállított élőkép lesz változatossá 
A műsor délután az ujkollégium díszter­
mében lesz, kezdete d. u. 5 órakor, belépő­
díj 20,000 korona.

— Karácsonyi vásár. A Protestáns 
Asszonykör tegnap délután tartott gyűlé­
sén megkezdte a karácsonyi vásár rende 
zési munkálatait. Az Asszonykor tagjai ez 
évben is a legnagyobb lelkesedéssel ka­
rolja fel a szegény segélye zés céljait szol­
gáló karácsonyi vásár ügyét s az egyes 
csoportok nemes versenyre kelnek, hogy a 
kiállítás minél vonzóbb, imponzánsabb le­
gyen s lehetőleg ne csak elérje, de felül 
is múlja a múlt évi vasár sikerét. Az ed­
digi csoportok száma az idén szaporodik 
többek közt a külterületi kiállítókkal. A 
ka ácsonyi vásár játéktárgyai között az 
idei szenzációt a hata'mas mackók képezik, 
melyeket már lázasa»’, ízléssel készítenek 
gondos kezek s melyek a diszes babák­
kal s a többi sokfele játéktárggyál dús 
választékot nyújtanak az ajándékokat vá­
sárló közönségnek. A vásárral kapcsolatban 
nagyarányú sorsolás is lesz, melyen sok­
sok értékes tárgy kerül kiosztásra. A vásár 
időpontja december 13., 14., vasárnap és 
hétfőn, helye az Ujkollégium tornacsarnoka, 
és a mellette levő tágas helyiségek. A ren­
dezőség számos ötletes meglepetéstől is 
gondoskodik, melyekről s az összes rész 
letekről később tájékoztatjuk olvasóinkat. 
— Itt említjük meg, hogy a gyűlésen 
rés*.rvettek a Szegedi Loránlfíy Zsuzsán.’.a 
Nőegyesül< t várusu kba érkezeti tag|ai: 
dr. Szentpétery Zsigmondné, Balta Á-pádné 
és dr. Nagy Endréire, kik nagy elismeréssel 
nyilatkozták a készülő karácsonyi vásár 
méreteiről.

— A Protestáns Egyesület előadás 
sorozatában folyó hó 15-én, vasárnap dél 
után 5 órakor, az ujkoliegium dísztermében 
dr. Iletessy Kálmán. ref. lelkész tart elő­
adást a protestantizmus múltjáról. Előadás 
előtt Szlavicsek Oézáné szavai, Szappanos 
O'zike zongorázik. Belépődíj nincs, csak 
önkéntes adományok.

— Esküvő. L bancz Katóka és Horváth 
József folyó hó 16 án, hétfőn délután 5 
órakor tartják esküvőjüket a rom. katb. 
nagytemplomban.

— Fillérestély a felső 48 as körben. 
A kecskeméti felsőperül-ti függetlenségi és 
48 as Párt es Népkör folyo hó 15 én, va­
sárnap este fillérestélyt rendez a Pártkör 
Arany János utcai helyiségében. Belépődíj 
15,000 korona.

— Ujságlrósorsjegy kapható lapunk 
kiadóhivatalában, ára 20.000 K Húzás 
1926 január ló-án. ¡Főnyeremények: 10 va­
gon búza, 4 szobás lakás műbutorzata, 
1 négyüieses 6/13—HP auló, 1 angol me- 
chanikájú zongora, 3 molork-rékpár, 1 cse 
resznydaháló és még számos kisebb nye­
remény, ös-zesen 1,200 miltió értékben.
- PengőszámrtAsI táblázat kapható 

lapunk kiadóhivatalában, Kéttemplom-koz-
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__ A Protestáns Egyesület építő 
bizottsága vasárnap délután fél 7 órakor, I 
az egyesület helyiségében értekezletet tart, z 
melyre « tagok teljes számú megjelenését « 
kéri az Elnökség. i

— A Kath. Nővédelemi Misszió 1 
első teadélutánját november 22 én, vasárrap 1 
tartja a Kath. Egyház di-zlermében. A zsu- I 
ron ének, szavalat és zeneszámokból álló 1 
műsoru lesz. '

— Megkezdi működését a Műked ' 
velők Zenekara. A Műkedvelők Zene 1 
kara folyó hó 16 tói Ismét megkezdi mű 1 
ködését. A próbák hetenkint kétszer, hét ' 
főn és csütörlökön délután 5 órai kezdet- 
tel lesznek az Ujkollégium zenetermében. A 
tagok pontos megjelenését kéri az elnökség.

— A KAC játékosértekezlete. A KAC 
játékosai ma, szombaton este 7 órakor ér­
tekezletet tartanak a Beretvásban, melyre a 
tagok feltétlen megjelenését kéri a veze 
tőség.

— Újra festik a városháza előtti 
park kerítését. A váiosháza előtti park 
uj vaskeritéséne* festését a városi tanács 
rendelkezésére lemosták és újra átfestik 
mimummal, mert a vállalkozó a szerződés 
feltételeivel ellentétben vörös kátrányfesték 
kel festette át.

— A város képviselői a mérnök­
szövetség közgyűlésén. A Magyar Vá 
rosi Mérnökök O szágos Szövetsége, mint 
már jelentettük, holnap, vasárnap tartja köz- 
gjü ését és ezt követöieg hétfőn és ked­
den tanulmányi kirándalásokat rendez a 
legnagyobb fővárosi és környéki közüze­
mekhez. A közgyűlésen a varos mérnöki 
hivatalát Kerekes Ferenc műszaki főtaná­
csos és Szappai os Jenő mérnök képviselik, 
a tanulmányi kirándulásokon pedig rajtuk 
kivü> dr. Szalontay Barnabás és G<rzó 

1 Sándor tanácsnokok es dr. Tassy József 
tiszti főorvos is résztvesznek.

— Nyolcvan magyar katona sírja 
domborul messze idegenben, Palermo md 
lett, Vittoria faluban. Az oUszok most ren- 

i dezik a sírokat s emléket akarnak állítani 
a hsboru ott elesett hőseinek. E nemes 
elhatározást a magyar társadalom köszö­
nettel veszi tudomásul, de ezzel nem ment­
heti fel magat azon hazafias kötelesség 
alól, hogy maga áhitson méltó emléket 
id.gen földben pihenő testvéreinknek. Lel 
kés mozgalom indult meg a viltoriai teme­
tőben nyugvó magyar katonák emlékének 
megörökítésére. t\ terv az, hogy kápolnát 
építenek, amely dicsőség hirdetője lesz. A 
»Szicíliai hadisir emlékbizottság« a gyűj­
tést a nemes célra már megindította. Ado­
mányokat lapunk szerkesztősége is átvesz 
és köszönettel továbbit.

— A Színház és Mozi harmadik száma 
írásban es képben egyaránt meglepetést 
nyújt Szunyoghy Farkas értékes cikket irt 
a rr.űvészteiepról és Benyovszky Istvánról, 
akinek magáiól készitelt nagyszerű kari­
katúrája széles körben fog feltűnést kel 
leni. A szokott rovatok igen változatos tar 
talmuak. A társaság rovatban Mohácsy 
Khió és Dömötör Emtny jól sikerült tény 
képét találjuk. Igen érdekes a beszámoló a 
Böröczky hentes házánál lefolyt száznyolc 
van személyes lakodalomról. A címlapot 
Szabó Giziről készült felvétel díszíti. A 
Színház es Mozi kapható Burián könyvke 
teskedésében, a nagytrafikban, a Nagykő 
rösi utcai trafikokban, a színházban a jegy­
szedőknél és a pénztárban, valamint az ősz 
szes lapelárusilóknál. Egyes szám ara 5000 
korona.

— Országos vásár lesz folyó hó 22 én, 
vasárnap Kecskeméten.

— Bakkos Tibor kiállítást rendez. 
Bakkos Tibor, a kiváló festőművész a jövő 
hét folyamán kiállítást rendez. A kiállítás 
pontos időpontjáról és helyerői legköze 
■ebbi számunkban tájékoztatjuk olvasóinkat.

— Leugrott a robogó vonatról. Kis 
József Nagykőrös, Széchenyi tér 98. sz. a. 
'«kos tegnap délelőtt 250 méterrel az állo­
más elölt leugrott a robogó vonalról Testi 
épség elleni kihágás elmén eljárás indult 
meg ellene.

— Márciusban olaszországi,június­
ban törökországi túrára megy a KAC. r 
Annak az előkelő pozíciónak, amit a vidéki E 
sportegyesülttek sorában a KAC, Közép- c 
magy«rország többszörös bajnokcsapata t
elfoglal, figyelmet érdemlő elismerése az a t 
kél meghivas, amit messze idegenből ka t
pott nemrégen a KAC vezetősége. Az í 
egyik meghívás március hónapra öt olasz i 
országi mérkőzésre invitálja a KAC csapa r 
tát, a másik pedig júniusra bulgáriai és I 
törőkországi mérkőzéseket kinál fel. A tár i 
gyalásokat, melyek már igen előrehaladott < 
stádiumban vannak, Dunay Róbert, a nyár I 
folyamán lebonyolított bolgár török túra I 
szövetségi megbízottja közvetíti s minden < 
remény megvan arra, hogy már a legkö |
zelebbi Időben mind a két túra végleges i 
fixirozásáról adhatunk hírt.

— A házbérvallomáal ivek november 
30 lg feltétlenül beedandök. Az ivek a Vá­
rosházán, Srabó Mihály főszámvevő híva 
lali helyiségében kaphatók.

— Az Országos Iparegyesület köz 
gyűlése. Az Országos Iparegyesület no­
vember 15 én, vasárnap délelőtt 10 órakor 
tartja Kaszab A-adár elnöklésével ez évi 
rendes közgyűlését az egyesület gróf Zichy 
Jenő utcai helyiségében, amelyen a köz 
gyűlés szokásos programpontjait követőleg 
kiosztásra kerülnek azok az arany , ezüst 
és bronzérmek, amelyekkel az Iparegyesü­
let egyes iparosokat, valamint azokat a 
munkasokai tűnteti ki, akik 25 év óta álla­
nak ugyanazon cég szolgálatában. Az arany 
érmet Kner Izidor gyomai neves nyom 
dászmester kapta, akit a közgyűés ebből 
az alkalomból ünnepélyesen fog üdvözölni.

— A KSC színei Jugoszláviában. 
Szabadkai tudósítónk közli, hogy egyik 
ottani sportegyessel vasárnap kerékpár 
pályaversenyt tartott, melyen a KSC színei­
ben a jelenleg Szabadkán tartózkodó Kal­
már Lajos a KSC kiváló kerékpár verseny­
zője is résztveit. Kalmár az összes ver 
senyzőkkel szemben állandóan fölényben 
volt s bár a Il ik körnél kerékpártörés 
érte s csak hosszabb idő után cserélhetett 
kerékpárt. Nagy idővesztesége dacára rend­
kívüli irammal a 19 ik körnél mégis a 2 ik 
helyre jutott, melyet a célnál is megtartott, 
az első helyet azonban már nem tudta 
visszaszerezni. A versenyen jelen volt kö 
zönség és a zsűri tagjai lelkesen meg 
éljenezték a magyar kerékpáros e kiváló 
teljesítményét. Nyomban mozgalmat indi 
torták, hogy Kalmárt az egyesüietükbe b 
lépésre bírják, Er az eredmény a KSC 
eddig elért szép sikereit ismét ötegbiii.

— Országos Szinészegyesület fnaP

kesülve azon az erkölcsi eredményen, mely- 
|yel a tavaly kiadott szinészettörténelmi nap 
tárral elért, az 1926 ik esztendőre is egy 
pompásan megszerkesztett asztali naptárt 
adó t ki amely abban különbözik« tavalyi- 
tó’, hogy életrajzi adatokat is közöl szín 
művészetünk gló iás alakjairól. Büszkeség 
gd laposunk e naptárban, ahol tündöklő 
fényben ragyognak a történelem arany lap­
jaira vágyódó nagy nevek. A laikus közön 
ség, de a szakember is felleikestdrk, ha >z 
adatokat elolvassa, amelyből önkenytelenüi 
is megismerjük, hogy kik voltak a régi ma­
gyar színészet utiörói, kik alapozták meg 
a mai színművészeiét, amely ma már bát 
ran versenyre kel a művelt világ bármely 
nemz« te színművészeiével. Elvonul előttünk 
a színészet díszes galériájr, ótok büszke 
?ége, ragyogó nevű, nagy művészek. Az íz 
léses kiállítású naptárt az Országos Szí 
nészegyesület megbízásából Eódy Jenő, 
az Ismert színész történelmi kutató állította 
össze az eszme propagálóra B Kovács 
Andor, a Szinészegyesület propaganda OsZ 
tályának vezetője., A nrprar már október 
1-én megjelent. Árai: asztali előjegyzési 
50,000 K, férf'zsebnaptár: 25,000 K, női 
zsebnaptár: 10,000 koiona.

* Társat keresek jómenetelű, elsőrendű 
j révpárüzietemhez, tőkehiány miatt. Eset 
lég eladom jó szakembernek. Fliegl Dezső, 
Lechner Ödön utca 1.

! tára, az örTzágos Szinészegyesület fellel

— Szarkáéban rejtélyes körűimé 
nyék között elégett egy cséplőgép. 
Börőnte Péter Kö.icsög 20 sz. alatti lakos 
cséplőgépe atyjának Srarkás 173. sz. alatti 
tanyáján a múlt hó 28 án, éjjel 9—10 óra 
tájban kigyulladt és 60 millió korona érték­
ben teljesen leégett. A tulajdonos kára 
annál is inkább nagy, mert a cséplőgép 
árából még mindig tartozik a gyárnak 59 
mázsa búzával. A nagy gonddal lefolyta­
tott csendőri nyomozás folyamán nem sike­
rült a tűz keletkezésének okát felderíteni. 
A tűzet a tanyabeliek vették észre, de ak­
kor már az eloltásról szó sem lehetett. A 
két vagon búzára biztositott cséplőgépet a 
csendőrseg véleménye szerint idegen nem 
gyújthatta fel, mert a tanyabeli hamis ku 
tyák miatt úgyszólván lehetetlen a tanyát 
idegennek megközelíteni. A nyomozás to­
vább folyik.

— Felülflzetések a MIVÉ 1925 nov. 
7 én tartott műsoros családi estélyén: dr. 
Kiss János, Fáy István, dr. Farkas Béla, 
Zimay Károly, Tormássy Ferenc, dr. Dó 
mötör Lajos,.Szőke Gyula, dr. Szalontai Bar­
nabás, Szeless László, Kovács Gyula 100— 
100 ezer korona. Révész Imre, dr. Szabó Iván, 
Demy Geró Sándor, dr. Feszler György, 
dr. Meczner Sándor 60 —60.0C0 korona. 
Pacsu Mihály, dr. Geszthelyi Nagy László 
50—50.000 korona. Torma János 40,000 
korona. Salfer Karoly, N. N, dr. Bérczy 
Béla 30—30,000 N. N, dr. Ábrahám And­
rás, N. N, N N., 10—10,000 ko.ona. Hol 
ezer Karoly 200,000 koiona. Csáky Antal 
50 000 korona. A nagylelkű adományokért 
ezúton is hálás köszönetét nyilvánítja az 
elnökség.

— Tolvaj a szőlőben. F-rkas Ignác 
gyógyszerész Mária-hegyi szőlőjéből no­
vember elején Ismeretlen tettesek 500.000 
koiona értékben elloptak egy díszcserjét. 
A rendőrség a tettesek kézrekeritésére a 
nyomozást megindította.

* Keresek egy jobb családból való, 
megbízható, kellemes megjelenésű, egész 
séges munkaszerető nőt, ki a háztartást 
érti es segédkezik, valamint varrásban, stop 
poiásban es kézimunkában jártas. Megfe­
lelő díjazás melleit ¡ó otthonra tatái. Cirn 
a kiadóban.

— Eltűnt kisfiú. Radlcs Ferenc kun- 
szentmikiűsi tanító 11 éves Béla nevű 
másodikos gimnazista fia f. hó 9 én eltá­
vozott szüleinek lakásáról és azóta nyoma 
veszett. ;Az eilünt fiú alacsony termetű, 
fekete ha,ú és szemű, sápadt arcú. Távo­
záskor sötétszürke sportruha, ugyanilyen 
színű bekec^szeiű télikaoát és sapka volt a 
runázata. Különös ismertető jele, hogy bal 
keze hüvelykujjának első ize hiányzik. Aki 
esetleg tud róla valamit, jelentse be a rend­
őrség bűnügyi osztályán.

Anyakönyvi kivonat.
November 3-10.

Születések: Szomolai Pál rk., Szél Eszter 
rk., Hírűi József ref., Putnoki István rk., 
V-'g: l.nre rk., Lazár Erzsébet Julianna rk., 
H iio Etelka rk., Gere Julianna Maria ref., 
Bjimzs Kovács naivószüictett fiú, Héjjas Jo­
lán rét., H.gedüs Julianna rk., D.vinyi Má 
na rk., Zanu Etelka Katalin rk., Vida Pál 
ik., Korúik Julianna rk., Klárik Imre rk.

Házasságok: Füri kíván rk., Szél Ju­
lianna rx., Körös István ref., Kincses Judit 
rét., Gilmger István rk., Kovács Erzsébet 
rk., Király Lőrinc rk., Zsámboki Ilona rk., 
B<r og László rk., Veszelovszki Mária rk., 
Seoestytn Mihály ÖJón rk., Domokos Er­
zsébet ik., Tői ók Pai rk., Bende Márta rk., 
dr. Szívós Béta Benedek Géza ág. h. ev., 
Scmmmerl A«.na ag. h. ev.

Halálozások Miklós István Béla rk. 1 
hónapos, Vöös Lászlóné Baranyi Maria 
tk. 58 eves, Szalki János ref. 57 eves, Bő­
gő» Smdor rk. 80 éves, Batacsi Éva ref. 
27 napos, Király János rk. 3 hónapos, Ku 
binyi József rk. 57 éves.

Uttalajáaaaa te kiad«
Kit* laatktMti Klria*iUi*t- te lj*~«a

Mutaayütmát.
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[~BÍZ, SZŐLŐ ÉS FOLD~|

Eladó birtok. b.K'“"";“".5.- 
izsáki müut mentén 12 kilométerre, a vasúti meg­
állótól 15 percnyire 30 hold föld, mely áll 6 hold 
elsőrendű fajszőlőből, 14 hold elsőrendű minőségű 
konyhakert és mindenféle gabonának való jó föld­
ből, továbbá 10 hold akácosból, valamint többrend­
beli, gazdasághoz szükséges mindennemű épületből. 
Értekezni lehet a helyszínen Magyar Imre tulajdo­
nossal, vagy Kecskeméten, Szilady Károly-utca 4.

ESladcS
Az izsáki műúton 7 km-re, Szarkás 59 szám alatt 
4 hold kitünően gondozott, elsőrangú bortermő és 
gyümölcsös szőlő lakóépülettel, jó ivóvizü kuttal 
eladó. Értekezni lehet a tulajdonossal, III. kerület, 

Szilády Károly-utca 4 szám alatt.

F-lorlA pomientes helyen, a villanegyedben, CldUv 200 négszögöl szőlő értékes gyümölcs­
fákkal. Építésre is igen alkalmas. X., Hunyadi város 

19. szám.

Eladó szőlő, lakc épülettel. 
Hunyadi-város 21. szám alatt 500 négyszögöl szőlő, 
I szoba, konyha, kamrás lakóépülettel és ivóvizü 

kuttal eladó. Értekezni lehet ugyanott.

Eladó 7 hold szántóföld 
Felsőszéktó, Szentmiklősi-ulon 4 kilométerkőnél. 
Értekezni lehet V., Károlyi-utca 7. szám alatt, Mozi 

háta mögött.

Izsáki-uton Péntek-féle ház olcsón eladó 
vagy a hozzátartozó földdel együtt kiadó. Két üzlet­
helyiség és elfoglalható .lakás, 60 lóra való istálló, 
nagy kocsibeálló szin. Értekezni lehet dr. Markó 
Imre ügyvéd irodájában, vagy Gonda Budapest, 

Népszinház-utca 51. sz. Telefon József 40—02.

PtnzlXc A város közepén, a tóm. kath. kán- 
LiaUda. torház melletti, Deák-tér 3. számú 
Makáry-féle ház felerésze eladó Értekezhetni 
levélben Makáry V. törvszéki bíróval Nagykanizsán 
vagy Kecskeméten Csányi Lászlóutca 5. sz. alatt

Eladó szóló Schwartz-kut közben, a 
várostól fél óra járás, 2 és egynegyed hold fele­
részben gyümölcsös szántó és a többi 5 éves bujtás 
szőlő. A földje megfelel zöldségkertnek, is. Van 
rajta egy szoba, konyha, kamra, istálló. Értekezni 
leset V. kér., Kuruc-körut, Rákóczi-város 25. sz. a.

| ADÁS—VÉTEL |

Eladó hordók. teljesen jó és két öt 
bektós állóhordó eladó. Cím a kiadóhivatalban.

Kis Singer varrógép eladó
teljesen jókarban. Megtekinthető Katona József-utca

7. szám alatt.

Házi borkimérés.
Saját termésű szarkási boraim literenként ¡0,000 

koronáért kimérem. I. kér, Szük-utca 1. sz.

Eladó házi szövésű magyar-perzsa 

ebédlöszönyeg 
240—330 cm. méretű. Megtekinthető V., Kálvin-tér

8. szám alatt.

Negyven szál akácfa, 
bognármunkára kiválóan alkalmas, eladó. Értekezni 
lehet Mária-hegy 46. szám alatt O. Marton József 

megbízottal.

Horlvimeres. 
Francsek József Csongrádi-utca 42. szám alatt folyó 
hó 15-ikén megkezdi saját termésű borainak kimé­
rését 10,00o korona literenkénti árban. Egye­

lőre kimérésre kerül burgundi bor.

Deszkakerítés eladó 
oszlopokkal együtt. 8 folyóméter 
hosszú és 2 30 méter magas. 

Kossuth-körut 43. szám.
LAKÁS, 0ZlE~T~~|

Egy gabona-magtár,
15 méter hosszú, kiadó. Kisialudy-utca 11.

Békebeli házbért fizetek
2 szoba, konyha és mellékhelyiségekből álló, köz­
ponton fekvő, egészséges lakásért. Cim a kiadó­

hivatalban.

Modern lakás
Horváth Józsefné úrnőnél IV., 386. szám alatt.

Önkéntes árverés.
Folyó hó 18 án, szerdán d. e. Q töl 1? ¡o 

és d. u. fél 3 lói 6-ig önkéntes árverésre 
bocsátom alanti bútorokat: 2 nagy fehér 
szekrény, 2 álló tükör, 2 szalongar 
nltura asztalokkal, szőnyeg, függönv 
és egy teljes szabómühely berende 
zéa. Forgalmi adói vevő fizeti.

Rákóczi ui 4. szám, |. emelet.

Kiadó egy szoba, konyha, 
kamra, esetleg két különbejáratu szoba. Szabad 
jószágtartással együtt, azonnal elfoglalható. Szent 
István-város 13. sz, a csirketelep tenniszpályájávat 

szemben levő villa.

Jő üzlethelyiség kiadó.
Cim a kiadóhivatalban.

Kiadó lakás
május 1-re. Értekezni lehet IV., Oalamb-utca 3. sz.

Jogi szeminárium Kecskeméten. 
A budapesti dr. Szögyéni-féle fonetikus jogi S7e. 
minárim fiókja folyó hó 16 án Klapka-utca 32 
szám alatt megnyílik. Előkészít az összes jogi 
vizsgákra,colloquiumokra,alap-és államvizsgákra 
szigorlatokra, ügyvédi és birói vizsgára. Jegyzet’ 

bérlet Indexkezelés Fölvilágositás díjtalan.
Ugyanott egy jókarban levő írógép megvételre kerestetik.

Keresek 1 szoba, konyhas lakást.
Közvetítőt díjazok. Cim a kiadóhivatalban.

| ÁLLÁST NYERHET |

Egy tanulólány felvétetik
Kemény Izidor keztyüs cégnél.

| VEGYES |

Zongora v. pianino bérbe 
kerestetik. Cim a kiadóhivatalban.

Németórákat adok 
teljesen kezdőknek is és haladóknak. Németország­
ban végzett urinő. Ugyanott zongoratanitás és a 
tanulók díjtalanul gyakorolhatnak. Cim a kiadóban

Bőr-Kereskedésemet
f hó 16 án. hétfőn

nyitom meg Csongrádi-utca 1 szám alett, 
a Bódogh gyógyszerész-féle házban, 
ahol mindennemű bőrök, felsőrészek és cipész­
kellékek a legjutányosabb áron szerezhetők be. 
Kérem a bőriparosok és a n. é. közönség b. 
támogatását. Tisztelettel

Dr. Tóth Kálmán bőrkereskedő.
Boross—Gárdos magántanfolyam 
előkészit összevont vizsgára, érettségire vidékieket 
is. Budapest, Vili . Rákóczí-ut 57/a. Tisztviselőknek 

kedvezmény. Válaszbélyeg csatolandó.
Diák-sorsjáték 
a diákjóléti intézmények javára. 
Sorsjegy ára 5000 kor.
I. főnyeremény 12 vagon tiszavidéki buzi

kb. ötszázmillió korona értékben.
II. egy nagy hathengeres Fiat luxus autó

250 millió korona értékben.
Ili egy négyüléses 501. Fiat-autó

150 millió korona értékben.
IV. ezüst evőkészlet, 14 személyes, 35 millió kor. 
értékben. V. ezüst teás-kávéskészlet, 12 szemé 
lyes, 35 millió kor. értékben. VI. és VII. 2 drb 
zongora 50 millió kor. értékben. Vili, egy uj 
motorkerékpár 25 millió kor. értékben. IX. és XI 
3 drb ezüst evőkészlet, 12 személyes, 30 mi l’ó 
kor. értékben. Ezenkívül 4 bunda, 20 Írógép, 40 
kerékpár, 2C0 utalvány mértékszerinti férfi vagy 
női cipőre és sok egyéb értékes, főleg arany és 

ezüst tárgy. 1599 nyeremény. Összesen

két milliárd korona
értékben.

Sorsjegyek mindenütt kaphatók. 
Húzás 1925. évi december 20 

Sorsjegyiroda: V., Vécsey-u. 4. Tel. 91 28

Fogorvosi és fogászati rendelő 
Részletre is. Arany János u. 6. Kath. bérház.

Dr. GYENGŐ fogorvos, DUNAY fogász. 
Műfogak, fogsorok, szájpadlásnélküli arany hidak, 
arany korona, foghúzás, fogtőmés érzéktelenités- 
sel, aranypótló hidak és koronák a legjutányo- 
sabb áron, tisztviselőknek 2O°o engedmény.

Önkéntes árverés.
Egy darab egy nyarat csépeli uj gazda 

sági cséplő, hozzá idősebb 6 HP kifogás 
tálán karban levő kazán, egy drb Ruszton 
cséplő kifogástalan állapotban, újra építve, 
uj tengelyekkel, hozzá Oaret-kazán újra 
felszerelve. Mindkét pár gép kifogástalan 
szerelvénnyel 1925 november 17én déi 
után fél 3 órakor önkéntes árverésen 
eladatlk Kiskunfélegyházán, Lónyai 

utca 7. szám alatt.

»‘TŰZIFA 
vagontételekben legolcsóbban

Kiss Dezső fatelepén,
Bethlen város 72. Telefon 72.

szerezhető be.

Debreceni kolbász
tiszta sertéshúsból párokban 40,00.) korona, 

szárazkolbász 24,000 korona frankó.
Váradi Pál és Fiai hentesárugyára

Nagykőrösön.

ajánlja magát, házhoz is megy 
NŐI ruhákat, valamint női és fért! 
FEHÉRNEMŰT ízlésesen és Ju 
lányosán készít «VARGA IDA 
IV kerfilrt, Csáky utca 14. szám alatt

SZABÓ JÓZSEF
BÁ.U* <Z> Gá-OS
BEM-UTC* 9. SZÁM. (VOLT SZOLNOKI-U.) 
ÁLLANDÓAN RAKTÁRON TARTOK MIN­
DENFELE KÉSZ BÁDOOÁRUT. ÉPÜLET­

MUNKÁT ES JAVÍTÁSOKAT 
JUTÁNYOS ÁRÉRT VÁLLALOK.

Nagy szőnyegvásár
Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykörösi-u. 15. Egy liu tanulónak felvétetik

1 Bútorvevök fl»y elméloe t *
A BÚTORÉRTÉKESITÓK RÉSZVÉNYTÁRSASÁGÁNÁL, 

Nagykőrösi utca 22 szám alatt

EBÉDLŐ-, HÁLÓ- ÉS KONYHABERENDEZÉSEK 
mélyen leszállított áron kaphatók.

HITELKÉPES EGYÉNEKNEK ELŐNYÖS RÉSZLETFIZETÉSI KEDVEZMÉNY

BU4 KetikMwM HVrapkM*. S< ; rartbva^MenktevTBVMMMI»» — MyoadaTMMA Varia tarul*.


